(t) in *metodo plantarum noua* p. 24.

(v) BOERHAAVIUS in *indice alter. plant. hort. acad. Lugd. Batav. §. 1. p. 253.*

(x) *l. c.*

(y) confer. *Thesaurum Zeylanicum.*

(z) in *instit. rei herbar. p. 55. 56. & lib. c. in append. pag. 565.* Per *Ricinoidem* intelligit *plantæ genus flore rosaceo, ex plurimis scilicet petalis in orbem positis constante, calyci multifido insidentibus, sed sterili. Embryo enim in aliis plantæ partibus nascitur calyce obvolutus, abitque deinde in fructum, in tres capsulas fissilem semine fatas oblongo.*

nus hoc constituunt speciebus, adscribitur *cascarilla frutex*, seu ille, qui cum *Ricinoide eleagni folio* (a) conuenit, a *Ricinoide* in eo differens, vt *figuram foliorum* partim *oleæ*, partim *viticis*, vti dixi acuminosa, oblonga, tenuia, pallideque viridia contineat. (b)

## §. VIII.

Nouam speciem *cascarilla* ex noua Hispania ad nos transuectam, hætenus minus cognitam, aut minus fæltẽm vfitatam refert ALBERTVS SEBA in *historia exoticorum quorundam medicamentorum simplicium*, sequentem eius subiungens historicam relationem. (c)

Noua quædam cascarilla species recensetur.

*Cortex Cascali.*

*Cascarilla* similis est longior est et arctius conuolutus, extus coloris ex albo cinerei, intus russi, saporis amaricantis aromatici. Natalis ei locus idem est qui cortici chinae chinae, cui etiam proxime accedit. In febribus tam continuis quam intermittentibus vsurpatur vel solus, vel cortici Peruuiano remixtus, cuius vim auget et emendat. Extractum eius cum spiritu vini paratum ventriculo debiliore egregie medetur.

C 2

Patet

(a) huius speciem refert I. P. TOVRNEFORT *l. c.*

(b) BYRMANNVS in *thes. Zeylanico* p. 230. TOVRNEFORT in *instit. rei herb. class. XX.* p. 603. 598. 599. BOERHAAVIUS *l. c. P. II.* p. 218. 221. 222.

(c) conf. *acta physico-medica natur. curiosorum. volum. IV.* pag. 230. *obseru. LXX. no. VII.*

Patet ex suppeditata descriptione, recte *corticem* hunc ad *speciem cascarille* referri, quia continet similitudinem principiorum, seu quoad texturam & virtutes cum *nostro* fere conuenit.

## §. IX.

Natale solum  
eius.

Quod ad natale solum *buius corticis* attinet, in eo quidem consentiunt auctores, vt ipsi *Indiam occidentalem* adscribant, licet in diuersis adsignandis regnis, prouinciis ac insulis differant. Præter ea quæ adduximus in §§. antec. de *cascarilla cortice ex insulis Babamæ*, & noua eius specie ex noua Hispania ad nos allata, *perillusris* HANS SLOANE in *oris maris austrini* copiose colligi tradit. Laudatur etiam a nonnullis regnum *Peruanum*, ex quo per Dn. LEGERAS ad Gallos a. 1670. primum fuisse aduectum, POMETVS auctor est. (d)